РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы Еланского муниципального района

Волгоградской области
№73-р                    от 13 мая 2024 года
       О проведении  районного фестиваля детских и молодежных общественных объединений и органов ученического самоуправления «Будущее России - это мы!»
    В  целях  содействия развитию детского и молодежного движения в Еланском муниципальном районе Волгоградской области,  руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области
1.Провести  районный фестиваль детских и молодежных общественных объединений и органов ученического самоуправления «Будущее России - это мы!», (далее Фестиваль)  16.05.2024    в  МАУ РДК «Юбилейный»

2.Утвердить  положение о проведении  Фестиваля  (Приложение 1)

3.Начальнику отдела по делам молодежи  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области  Т.А.Лапиной,  начальнику Районного отдела образования  Администрации Еланского  муниципального района Волгоградской области А.А.Абросимовой, директору МБОУ ДО «Еланский дворец творчества»  О.И.Гунько (по согласованию) провести необходимую организационную работу по подготовки и проведению Фестиваля.
4. Рекомендовать директору МАУ РДК «Юбилейный» А.Г.Онищенко  предоставить соответствующие помещения и оборудование для проведения Фестиваля
5. Начальнику  финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области  С.П.Бобровой  выделить денежные средства на проведение Фестиваля согласно смете расходов (Приложение 2).

          6.  Директору  МКУ «МЦБ Еланского муниципального района»  Т.Н.Малькиной  выдать  подотчет денежные средства на  проведение  Фестиваля  директору МБОУ ДО  «Еланский дворец творчества» О.И.Гунько   согласно   смете расходов (Приложение 2)

7.Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента его подписания
Глава Еланского муниципального района                                                          Волгоградской области                                                        Д.Ф. Литвинов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено

Распоряжением  главы Еланского муниципального района

Волгоградской области

От13 мая 2024 г.     №73-р
Положение о проведении районного фестиваля детских и молодежных общественных объединений и органов ученического самоуправления

 «Будущее России - это мы!»

1. Общие положения

1.1. Районный фестиваль детских и молодежных общественных объединений, и органов ученического самоуправления «Будущее России -это мы!» (далее-Фестиваль) проводится для активизации деятельности детского и молодежного движения в процессах развития, формирования, воспитания, обучения и социализации детей и молодежи: формирования гражданской, патриотической позиции подрастающего поколения.

1.2. Положение о проведении Фестиваля (далее Положение) разработано в соответствии с планом работы МБОУ ДО «Еланский дворец творчества» и определяет условия и порядок проведения Фестиваля.

2. Цель и задачи Фестиваля

2.1.Цель: Сохранение интереса учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района к деятельности детских и молодёжных организаций и развитию лидерских качеств.

2.2. Задачи:

- создать условия для творческого общения и сотрудничества представителей детских и молодежных общественных объединений и органов ученического самоуправления;

-выявить и поощрить активных участников детских и молодежных общественных объединений и органов ученического самоуправления.

- привлечь внимание жителей района к интересам и увлечениям учащихся.

                                        3. Учредитель Фестиваля:
Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области.

4. Руководство и организация проведения Фестиваля

4.1. Организаторами Фестиваля являются:

- МБОУ ДО «Еланский дворец творчества»(по  согласованию)
- отдел по делам молодежи  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

 -Районный отдел образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

4.2. Общее руководство организацией и проведением Фестиваля осуществляет организационный комитет, в состав которого входят представители организаторов и учредителей  Фестиваля. Комитет выполняет координирующие функции в процессе подготовки и проведения  Фестиваля.

5. Участники фестиваля

5.1. В Фестивале принимают участие обучающиеся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области, представители детских и молодежных объединений, первичных отделений Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых», действующих на территории Еланского муниципального района Волгоградской области:

-  делегации формируются из активных участников детских и молодежных общественных объединений и органов ученического самоуправления 5-8 классов, команды по 10 человек.

5.2. Заявки (Приложение 1 к настоящему Пположению) на участие в Фестивале принимаются в адрес оргкомитета до 15 мая  2024 года на электронную почту : elandz@yandex.ru

Телефон для справок:

5-48-76 (Соболева Елена Николаевна).

6. Организация  Фестиваля

6.1. Программа Фестиваля включает в себя 4 блока:

1 Блок – торжественное посвящение учащихся в Общероссийское общественно-государственное движение детей и молодежи «Движение первых» (далее «Сбор Первых»)

2 Блок – Открытие фестиваля и подведение итогов прошедшего года.

3  Блок – вертушка «Детская организация – это маленькая жизнь» состоит из следующих этапов:

· Турполоса

· Эмблема на асфальте «Моя детская организация»

· Флешмоб

· Станция «Самоделкин»

· Фотокросс «Мы-команда»

· Станция «Рюкзак»

· Станция «Мы вместе!»

7. Место и время проведения  Фестиваля

Фестиваль состоится 16 мая 2024 года в 10-00 МАУ РДК «Юбилейный» р.п. Елань.

8. Программа фестиваля

9.30-10.00- регистрация участников.

10.00 – 10.30 – Сбор Первых

10.30-10.50 -Торжественное открытие Фестиваля, подведение итогов прошедшего года.

10.50-12.00 - вертушка «Детская организация – это маленькая жизнь».

12.00 – 12.15 – Закрытие Фестиваля.

9. Финансирование Фестиваля

Финансирование Фестиваля осуществляется за счёт средств, предусмотренных на реализацию основных мероприятий МБОУ ДО «Еланский дворец творчества».

Приложение 1

к Положению о проведении районного

фестиваля детских и молодежных общественных объединений и органов ученического самоуправления «Будущее России-это мы!»

ЗАЯВКА

на участие в фестивале детских и молодежных общественных объединений и органов ученического самоуправления «Будущее России - это мы!»

Название школы:__________________________________________________________

Общее число участников:________________________________________________________

Руководитель делегации________________________________

(ФИО)

Телефон руководителя________________________________